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CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 17 de abril de 2020

LICITACION P/43: “Nuevo Puente sobre el Rio Negro en
Picada de Oribe. Conexion Ruta 43 y Camino de la Balsa”

CND-CVU/CC/18/164/2020

COMUNICADO N° 2

Con la presente adjuntamos Comunicado N° 2 correspondiente a la Licitacién de

referencia.

Por CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A

ard Servan
Gerente

LM



Ministerio
de Transporte
y Obras Publicas

Montevideo, 16 de abril de 2020.
Licitacion P/43

“Nuevo puente sobre el Rio Negro en Picada de Oribe. Conexién ruta 43 y Camino de
la Balsa”

COMUNICADO N° 2

Al amparo de lo establecido en la clausula 10 se realizan las siguientes aclaraciones.

Consulta 1

A los efectos de dar cumplimiento a las clausulas IAL(5.1.c), solicitamos confirmar que en el
caso de asociacion o consorcio, dicha experiencia podra ser acreditada por una de las firmas
integrantes del consorcio.

Respuesta

La experiencia referida en la clausula IAL(5.1.c) de la Seccion 2 podra ser acreditada por una
sola de las firmas integrantes del consorcio siempre que ésta tenga una participacién de por
lo menos un 60%.

Consulta 2

A los efectos de dar cumplimiento a las clausulas IAL(5.1.h),solicitamos confirmar que en el
caso de asociacion o consorcio, el cumplimiento de los indices planteados se evalle sobre Ia
ponderacion de los mismos, utilizando para ello los porcentajes de participacion de las partes:

indice del Oferente = P1*indice 1 + P2*indice 2
Donde:
P1 y P2: porcentaje de participacién de las partes en el consorcio,

indice 1 e indice 2: indices correspondientes a cada una de las partes (liquidez o
endeudamiento o rentabilidad segln el caso),

Manteniéndose incambiados los demas términos de dicha clausula.

Respuesta
Se mantiene lo establecido en la clausula IAL(5.1.h) de la Seccién 2:

“Dichos indices deben ser cumplidos por el oferente ya sea como entidad tnica o para cada
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